cooperación e instituciones multilaterales, en caso que los recursos a concentrar,
ordenar y armonizar, tengan su origen en el apoyo que estos organismos
internacionales otorgan al país. 

Art. 5 Aporte líquido estatal al capital autorizado
El Estado de la República aportará recursos líquidos por la suma de Ciento Ochenta y
Siete Millones de Córdobas (C$ 187,000,000.00) como parte de la conformación del
capital autorizado, los que se incorporarán como transferencia en el respectivo
Presupuesto General de la República y se entregarán a PRODUZCAMOS conforme el
siguiente programa:

Año Fiscal 2008 C$ 37,000,000.00
Año Fiscal 2009 C$ 50,000,000.00